[bookmark: _Hlk118275472]Администрация городского округа Дубна Московской области
Управление народного образования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1
с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»
[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\ksohtml9564\wps1.jpg](ШКОЛА №1)

ПРИКАЗ

24.05.2023										              № 28

О назначении ответственных лиц
за организацию проведения аттестации
педагогических работников в 2024-2025 г.г.

  В соответствии с приказом Администрации городского округа Дубны Московской области Управления народного образования (ГОРУНО) от 23.05.2024 № 245/1.1. - 05
 «Об организации деятельности общеобразовательных организаций по подготовке проведения аттестации педагогических работников и руководителей ОУ в 2024/2025 уч. году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Биканову Наталью Викторовну, заместителя директора по УВР, ответственной за организацию проведения аттестации педагогических работников (школьным координатором)
в 2024-2025 г.г.
2. Школьному координатору Бикановой Н.В:
-ознакомиться с Инструкцией по работе с заявлениями на аттестацию для координаторов образовательных организаций
-ознакомиться с Распоряжением от 30.04.2021 № Р-325 «Об утверждении форм экспертных заключений для проведения аттестации педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Московской области, осуществляющих образовательную деятельность»
- подготовить необходимый пакет документов, согласно перечню (Приложение 2,3,4)
- ознакомить всех педагогических работников ОУ №1, в т.ч. работников, аттестуемых в 2024-2025, с нормативной документацией по аттестации педагогических работников, утвержденной приказом Министерства просвещения РФ от 24.03.2023 №196, с правилами проведения аттестации, критериями оценки профессиональной деятельности в процессе аттестации, с инструкцией по подаче заявления через РПГУ на предоставление услуги «Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Московской области, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность».
[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\ksohtml9564\wps2.jpg]3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          А.И. Руденко

С приказом ознакомлена:
[bookmark: _GoBack]Биканова Н.В [image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\ksohtml9564\wps3.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg